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GUANTE EN FIBRA HPPE REFORZADO EN NITRILO ANTI IMPACTO “NOKOA”

«  Descripcién: Guante en Fibra HPPE reforzado en Nitrilo

*  Anti Impacto “NOKOA" gt

° . T I
Marca: Crfe,oﬂor . | o .

*  Presentacién comercial: Empaque por par. i

*  Fabricacién: Producto importado

REFERENCIA TALLA 9:C20184409
REFERENCIA TALLA 10:C20184410

Descripcién del producto

Guante fabricado en Base de polietileno de alta resistencia. Recubierto en nitrilo en
palma y dedos. Posee insertos de TPR (Thermoplastic Rubber) en el dorso de la palma
y en los dedos para la proteccién contra impactos. Es respirable e hipoalergénico, no
provoca malos olores. Estdn disefiados para soportar, detener y amortiguar los
golpes dirigidos a las manos, gracias a los recubrimientos que tienen en las zonas
propensas a los golpes. Los dedos y el anverso quedan protegidos. Estos guantes se
usan ampliamente en la mineria, construccién e industria pesada.

Caracteristicas del producto

* Base de polietileno de alta resistencia.
* Recubierto en nitrilo en palma y dedos.
* Posee insertos de TPR (Thermoplastic Rubber) en el dorso
* dela palmay en los dedos para la proteccién contra impactos.
* Es respirable e hipoalergénico, no provoca malos olores,
* libre de silicona.
* Es resistente a combustibles, aceites y derivados del petréleo.
*  Anti-deslizante.
* Alta resistencia a cortes
Fabricados bajo Standard : :EN388:2016
. EN420+A1:2009 4X43C

GUANTE EN FIBRA HPPE REFORZADO EN
NITRILO ANTI IMPACTO “NOKOA”
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Especificaciones del producto

Color: Negro - Dedos con recubierto Fluorescente (alta visibilidad)
Composicién: Guante: HPPE (20%)
Recubrimiento NITRILO (40 %)
REFORZADO EN DEDOS: PVC (40%)
Dimensién: + /- 245 mm Largo — Palma 100 mm
Peso: 210 gramos
Pufio ajustable con velcro.

Aplicaciones

Los guantes resistentes a cortes de alta destreza “NOKOA” son ampliamente
utilizados en la construccién naval automotriz, fabricacién y corte de vidrio, acabado
de chapa de acero, fabricacién de maquinaria, operaciones de ensamblaije,
procesamiento de metales, rectificado de precisién, construccién, manejo de carga,
clasificacién de materiales, procesamiento de metales, metalurgia, hoja trabajo de
metal, reparacién de automoviles, proteccién de campo y socorro en casos de
desastre, etc.

Condiciones de Almacenamiento

* Humedad relativa mdaxima: 70%
* Temperatura méxima: 32°C
* Almacenar en un lugar fresco y seco, evitando los rayos directos del sol.

* Inadecuadas condiciones de almacenamiento, carga y descarga brutal
probablemente afectasen la calidad de los productos.

Disposicién Final

* En caso de que el producto se encuentre contaminado con residuos, coléquelo en
el respectivo contenedor segin cual sea la sustancia o material.

* Los empaques contenedores deberdn ser depositada en el contenedor
correspondiente a residuos reciclables, en caso que esta se encuentre contaminada
por alguna sustancia o material, deséchela en el mismo contenedor donde se
depositen estas sustancias.
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GARANTIA LIMITADA
CREATTOR garantiza que sus productos estdn libres de defectos en los
materiales y en la mano de obra. Un producto sujeto a un reclamo de garantia
se debe poner primero a disposicién de un distribuidor CREATTOR autorizado
o del vendedor a través del cual se ha adquirido el producto.
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SHANGHAI

3F, Building Block 2, No_ 3400 Gonghexin Road, TEST REPORT Page 1/4

Jing'an District - Shanghai 200436, P.R. CHINA
b i 2 K LA BT RR 3400 52083 2
Tél. : +86 21 68 55 50 32 Report No.: $220602332_1 10 June 2022

Fax :+86 21 68 55 50 33
E-mail : cteshanghai@ctcgroupe.com
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Date of receipt  :07 June 2022
Testing period  :09 June 2022

Buyer: — 109 June 2022
Sample description:  Sandy Nitrile Coated Oilfield Anit Slip Cut Resistant TPR Impact Gloves
Testis) requested :—

Senvice :REGULAR Previous report o

Brand/ Section  :— Product categary  :—

Season i== Product type =

End use 1 Test stage :FIRST TEST

Factory name (o Supplier name ==

Factory code s Exported to 3

1. Conclusion:

Tests description Conformi

EN 388:2016+A1:2018
1 Abrasion resistance: 2016 Level 4
2 Cutting resistance TDM Level D
) Tear strength resistance: 2016 Level 4
4 Puncture resistance: 2016 Level 3

Pass: requirements met  Fail: requirements not met  None: no requirement for this test  N/A: not applicable

Approved by

v A

Henry YAN /&5
Laberatory Manager

The report is issued by CTC Shanghai  under its General Conditions printed overleaf. The results shown in this report refer only to the
Except by special amangement, the test items will not be retained by CTC Shanghai  for more than 3menths. The test report shall not be rep
in full, without the written approval of the testing laboratory.

Ta declare the conformity to the requirement, the uncerainty of measurement, associated to the test results, has not been taken into account.
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Report No.: $220802332_1 10 June 2023
2. Sample(s) description assigned by laboratory:
Size An d uct Description Sample information
GLOVE
paim
1

e

220602332 |

220802332

Tre report Is Isseed by CTC Shanghal  onder fis Geneml CondBons printed owerieaf. The results shown ko this report nefer oniy 1o the sagpee |
Except by special armangement, the lest hems wil nol b2 ressined by CTC Shanghal  for more than 3 months. The 1=t meport shaill not be re joziT e .
In full, without B wrilen approval of S tesiing laboradory. \_&f:l_:#
To decars e confomity fo the reguirement, the unceriainéy of measarement, assodated o Fe fe52 resuls, has not been taken nfo acoount
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Report No_: 5220602332_1 10 June 2022
3. GLOVE
palm
Method Client Unit Result Conformity
Reguirement
[#) 41. Abrasion resistance: EM 338-2016 +
2016 A1:2018
used conswmabkes - alrasive Klingspaor PLI1E Gt
1E0
used conswmables - adhasive 3M Zepich
Number of cydes at the hole detection =5000
Mumiber of cycies at the nole detection (2] =000
Mumber of eycies at the hole detection {3) =000
Mumiber of cycies at the nole detection (<) =000
Perfarmance level 4
(+) 441. Cutting resistance EM IS0
oM 13057:15495
used conswmables - Hade 202102213
CoeMclent of vanation k- 31
#djusted Tachor for biade with neoprene 1.01
Momallzed cutting sfoke lengths mm 242
Momallzed cutting stoke lengths (2) mm 2.2
Momallzed cutting sfoke lengths (3) mm 23.1
Momallzed cutting shoke lengths (4 mm 132
Momallzed cutting stoke lengths (5) mm 129
Mean nomalzed cuthing stroke length TiIT 21.3
Cut load afjusied for a cut length of 20 mm N 170
Lewal Performance Leval O
wom
mm *
- #
nca fio #
o = 5
B ‘{ %]
xm o
] s \'«..
£ 2
& *
1] -
[ L]
et L L] i on L =t

Tre meport ks Issusd by CTC Shanghal

In full, without e written approval of B iesiing aboraiony.

wmder k= Gensml CondBons printed overisaf The mesults shown im this repont refer only 1o the s:w 5
Except by spedal amangement, the f=st Hems wil not b= refained by CTC Shamghal
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To declans e conformity ko the reguirement, the: unceriainty of measarement, assodaked bo B fest resuls, has not be=n taken Inko account
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Report No_: S220602332_1 10 June 2022
Method Client Unit Result Conformity
Requirement
(#) 41, Tear strength EMN 338-3016 +
resistance: 2016 A1:2018
Tear strength N »75
Tear strength (2 N =75
Tear strength (3] N »75
Tear sirength (4] M =75
Performance level 4
(+#) 41, Puncture resistance: EM 338-3016 +
i [ A1:3018
Puncture reslstance N 137
Puncture reslstance (2] N 150
Puncture reslstance [3) M 151
PURCtuUre reslstance [4) N 122
Performance level 3
EMD OF TEST REPORT

{+)CMAS accreditation

Unless otherwise specified, the physical test items in this repont performed in CTC Shanghai lab were conditiocned
and tested in the environment of T 23£2°C / RH S0+4%.

Table of Performance Level for Glove

Test ltem xE Ferormcs Lavel

[1] 1 2 3 4 ]
Abrasion Resistance (EN 388
Number of cydes (m nlml.n'g ’ =100 100 500 2000 Y _
Tear Resistance (EN 288} <10 i 25 50 75 L
Force (N} (minimw]
Puncture Resistance (EM 388) <M el [+°1] 100 150 -
Foree [N} [minlmum)

#¥ Performance =vel 0 means the giove fals beloaw the minimum performance level for the ghven Imdbvichesl hasrand

Levels of performance for materials tested with EN 150 13997

The report Is

Except by spedal armangement, the if=st Hems wil not b= refained by CTC 3hamghal

Lewel | Lewel | Lewsl | Lewel | Lewsl | Lewel
A B c D E F
6.3 TDM: cut resistance (M} 2 5 10 15 22 30

ssusd by CTCS Shangha

in full, without S writlen approval of B fesing Eborxiory.
T deciane Bie conformity to the reguirement, the uncertaingy of messarement, associabed io e fest resuls, has not been taken ins sccount
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